
1 Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Desenvolvimento 
Econornico do Municipio de Jaguaribe torna publico o extrato do Contrato n' 
20.02.05/2018, resultante de contratacao direta, a _saber: UNIDA!)E 
ADMINISTRATIVA: Secretaria de Desenvolvimento Econornico. DOTACAO 
ORCAMENTJ\RIA: J30!.04.122.0002.2.l 12. ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.39.00. OBJETO: Contratacao dos services de hospedagens, conforme a?exo ao 
contrato, junto a Secretaria de Desenvolvimento Economico do Municipio . de 
Jaguaribe/Ce. VALOR GLOBAL: R$ 4.120,00 (quatro mil cento e vmte reais), 
VIGENCIA DO CONTRATO: da data da assinatura ate 31 de Dezembro de 2018. 

...... 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Planejamento e 
Gestiio do Municipio de Jaguaribe torna publico o extrato do Contrato n' 20.02.04/2018, 
resultante de contratacao direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRA TIVA: Secretaria 
de Planejamento e Gestao. DOTACAO ORCAMENTJ\RIA: 0401.04.129.0002.2.0IO. 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: Contratacao dos services de 
hospedagens, conforme anexo ao contrato, junto a Secretaria de Planejamento_ e Gestiio 
do Municipio de Jaguaribe/Ce. VALOR GLOBAL: R$ 4.120,00 (quatro mil cento e 
vinte reais). VIGENCIA DO CONTRATO: da data da assinatura ate 31 de Dezembro 
de 2018. CONTRATADO(A): A G PINHEIRO HOTEL. ASSINA PELO(A) 
CONTRATO(A): Antonio Granja Pinheiro. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: 
Valnei Peixoto Silva. Jaguaribe-Ce, 20 de Fevereiro de 2018. Vaine, Peixoto Silva. 
Secretario de Planejamento e Gestao, 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria da Cidade e 
lnfraestrutura do Municipio de Jaguaribe toma publico o extrato do Contrato n" 
20.02.03/2018, resultante de contratacao direta, a saber: UNIDA!)E 
ADMINISTRATIVA: Secretaria da Cidade e lnfraestrutura. DOTAC:::AO 
ORCAMENTJ\RIA: 060!.04.122.0002.2.043 (SEINFRA). ELEMENTO DE 
DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: Contratacao dos services de hospedagens, 
conforme anexo ao contrato, junto a Secretaria da Cidade e lnfraestrutura do Municipio 
de Jaguaribe/Ce. VALOR GLOBAL: R$ 2.266,00 (dois mil duzentos e sessenta e seis 
reais). VIGENCIA DO CONTRATO: da data da assinatura ate 31 de Dezembro de 
2018. CONTRATADO(A): A G PINHEIRO HOTEL. ASSINA PELO(A) 
CONTRATO(A): Antonio Granja Pinheiro. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: 
Geraldo Targino da Silva. Jaguaribe-Ce, 20 de Fevereiro de 2018. Geraldo Targino da 
Silva. Secretario da Cidade e lnfraestrutura. 

EXTRA.TO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A SECRETARIA DE ESPORTE 
E JUVENTUDE, do Municipio de Jaguaribe torna publico o extrato do Contrato 11° 
20.02.02/2018, resultante de contratacao direta, a saber: UNIDA!)E 
ADMINISTRATIVA: SECRETARlA DE ESPORTE E JUVENTUDE. DOTACAO 
OR<;:AMENTJ\RIA: !OOl.04.122.0002.2.102. ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.39.00. OBJETO: Contratacao dos services de hospedagens, conforme anexo ao 
contrato, junto a SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE do Municipio _de 
Jaguaribe/Ce. VALOR GLOBAL: R$ 2.472,00 (dois mil quatrocentos e setenta e dois). 
VIGENCIA DO CONTRATO: da data da assinatura ate 31 de Dezembro de 2018. 
CONTRATADO(A): AG PINHEIRO HOTEL. ASSINA PELO(A) CONTRATO(A): 
Antonio Granja Pinheiro. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Fabio Freitas da 
Silva. Jaguaribe-Ce, 20 de Fevereiro de 2018. Fabio Freitas da Silva. Secretario de 
Esporte e Juventude. 

Aquicultura e Meio Ambiente. 

... 
Edi~ao N2: 2701 

DI.AR.IO OFICTAL DO MUJ-HCI.PIO 
PODE.R EXECUTTVO MONICIPA.L 
DIRE"l"ORA: MARIA JOCILDA BA...IUJOSA FERREIRA 

PORTARIA 068/ 2018, 20 de fevereiro de 2018. 0 Prefeito Municipal de Jaguaribe, 
JOSE ABNER NOGUEIRA DIOGENES PINHEIRO no uso de suas atribuicoes legais, 
etc. CONSIDERANDO o PEDIDO DE LJCEN<;:A PARA ACOMPANHAR PARENTE 
PROXIMO ENFERMO - IRMAO - demando pela servidora VALDENIZA GOMES 
NUNES; CONSIDERANDO o disposto no artigo 6° da Constituicao Federal, que _trata 
dos Direitos Sociais, dentre eles: o direito a saude; CONSIDERANDO o Regime Juridico 
Unico no seu artigo 117 inciso IX, alinea c, que preve a LJCENCA POR MOTIVO DE 
DOENCA EM PESSOA, DA FAMiLIA. CONSIDERANDO parecer juridico favoravel 
ao pedido. RESOLVE: Art. 1°. CONCEDER a servidora publica VALDENIZA 
GOMES NUNES, matricula funcional 010481-7, no cargo de Telefomsta, lotada na 
Secretaria de Educacao e Cultura, LICEN<;:A POR MOTIVO DE DOENCA EM PESSOA 
DA FAMILIA, pelo prazo de 180 dias - 20.02.2018 a 19.08.2018. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE, CUMPRA-SE. Palacio da Intendencia, 20 de fevereiro de 2018. JOSE 
ABNER NOGUEIRA DIOGENES NOGUEIRA PREFEITO MUNICIPAL 

ESTADO DO CEARJ\ - SERVI<;:O AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE 
JAGUARIBE - AVISO DE LICITACAO - A Comissao Permanente de Licitacao do 
SAAE de Jaguaribe, localizada na Rua 07 de setembro, 440, Centro, toma publico que se 
encontra ii disposicao dos interessados o edital de TOMADA DE PREC? N' 
02.08.002/2018, cujo objeto ea contratacao da'prestacao de services de escava.yao de 
valas, reaterro e pavimentacao em locais diversos da sede e distritos do rnurucipro d~ 
Jaguaribe - CE, que se realizara no dia 07/03/2018, as 08:30hs. Refendo EDITAL podera 
ser adquirido no endereco acima, a partir da data desta publicacao, no hor'.1no de 
expediente ao publico ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/hc1tacoes. 
Jaguaribe/CE, 20 de fevereiro de 2018. Emanoele Diogenes Negreiros - Presidente da 
CPL. 

ESTADO DO CEARJ\ - P,.REFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - 
CHAMAMENTO PUBLIC()\~. A Secretaria de Educacao, atraves de sua Secretaria, 
Sra. Maria Aparecida Lima de .. Assis, torna ptiblico para conhecimento dos interessados, 
que no periodo de 21 de fevereiro ate dia 13 de mareo d,e 2018, no horario de 0};30 as 
I J ·30 horas estara realizando CHAMAMENTO PUBLICO 08.02.01/2018~!. para 
cr~denciam~nto de pessoas fisicas e/ou juridicas para a AQUISl<;:ii.O DE GENER.OS 
ALIMENTJCJOS PARA A COMPOSI<;:AO DA MERENDA ESCOLAR, ATRAVES 
DO PROGRAMA NAC!ONAL DA AGRICULTURA FAMILIAR - PRONAF, JUNTO 
A SECRETARIA DE EDUCA<;AO DO MUNICiPIO DE JAGUARIBE-CE., conforme 
especificacoes constantes do anexo I do edital, o qual encontra-se, na integra, 3 
disposicao de todos os interessados, na sala da Comissiio de Licitacao, localizada na 
Secretaria de Planejamento e Gestiio, na Rua Conego Mouriio, 216, altos, Centro. 
Jaguaribe/CE, IS de fevereiro de 2018. Maria Aparecida Lima de Assis - Secretaria de 
Educacao, 

ESTADO DO CEARJ\-PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE -AVISO 
DE LICITACAO - A Comissiio Permanente de Licitacao da Prefeitura Municipal de 
Jaguaribe, localizada na Rua Conego Mouriio, 216 altos, Cent~o. torna publico que se 

contra ii disposicao dos interessados o e~ital de PR~GAO PRESENCI~L N° 
.J.02.01/2018, cujo objeto e a AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICl9S 
DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCACAO 
E CUL TURA DO MUNICiPIO DE JAGUARIBE/CE, que se realizara no dia 
05/03/2018, as 08:00hs. Referido EDITAL podera ser adquirido no endereco acima, a 
partir da data desta publicacao, no horario de expediente ao publico ou pelo portal do 
TCE-CE: h!.t.p:li"ww.tcm.ce.gov.br,~icitacoes. Jaguaribe/CE, 19 de Fevereiro de 2018. 
Leilane Kercia Barreto Soares - Pregoeira Oficial do Municipio. 

Jaguaribe, 20 de fevereiro de 2018 

PREFEiTURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE 
,. .. 

(. 76 \ 
EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Esporte e Juventude du Z'- 
municipio de Jaguaribe/CE toma publico o extrato do Contrato N° 29.05.01/2017-02,, ' 
resultante do Pregiio Presencial N' 29.05.01/2017: UNIDA~E ADMINISTRA"!°IVA: \:: f;X~- fflj UMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Desenvolvimento 
SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE. DOTA~AO ORCAMENTARIA'. Ri()LfltAi.icultura eio Arnbiente do Municipio de J~guaribe torna publico o extrato 
IOOl.04.122.0002.2.102. ELEMENTO DE DESPESA. 33.90.30.00. OB~ETO. do Contrato 11• 2.01/2018, resultante de contratacao direta, a s~ber: UNIDAD_E 
REGJSTRO DE PRE<;:O, TIPO MENOR PRE<;:O POR LOTE PARA AQUISl<;:AO DE .ta,~(?MIN_IST VA: Secretaria de Desenvolvimento Rural Aquicultura e Me10 
MATERIAL ESPORTIVO PARA SUPRIR AS NECESS!DADES DA SECRETARIA . ..,..,,.. TACAO ORCAMENTARIA: 0701.04.122.0002.2.050. ELEMENTO 
DE ESPORTE E JUVENTUDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE • DE DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: Contratacao dos services de hospedagens, 
CE. VIGENCIA DO CONTRAT.O: ate 31 de Dezembro de 2018. conforme anexo ao contrato, junta a Secretaria de Desenvolvimento Rural Aquicultura e 
CONTRATADO(A): ANCORA COMERCIO E SERVl<;:OS LTDA-EPP. ASSINA Meio Ambiente do Municipio de JaguaribelCe. VALOR GLOBAL: R$ 3.090,00 (Tres 
PELO(A) CONTRATADO(A): Jose Pinheiro Rodrigues. ASSINA PELO(A) mil 'e noventa reais). VIGENCIA DO CONTRATO: da data da assinatura ate 31 de 
CONTRATANTE: Fabio Freitas da Silva. VALOR GLOBAL: RS 8.465,75 (0110 11111 Dezembro de 2018. CONTRATADO(A): A G PINHEIRO HOTEL. ASSINA 
quatrocentos e sessenta e cinco reais e setenta e cinco centavos). Jaguaribe/CE. 19 de PELO(A) CONTRATO(A): Antonio Granja Pinheiro. ASSINA PELO(A) 
fevereiro de 2018. Fabio Freitas da Silva. Secretario de Esporte e Juventude. CONTRATANTE: Max Fabiane Macario Avelino. Jaguaribe-Ce, 20 de Fevereiro de 

2018. Max Fabiane Macario Avelino. Secretario de Desenvolvimento Rural. 


